[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	16
	»
	апреля
	20
	18
	г.

	№
	91

	с. Перегребное

О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения
Перегребное от 19.10.2017 № 278
«О создании патрульных, патрульно-

маневренных, маневренных групп на

территории сельского поселения Перегребное»

На основании Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», протокола комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Перегребное от 06.04.2017 № 2 и в целях выявления, предупреждения и ликвидации очагов природных пожаров на ранней стадии их развития, проведения профилактической работы среди населения по недопущению сжигания растительности в пожароопасный период:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Перегребное от 19.10.2017 № 278 «О создании патрульных, патрульно-маневренных, маневренных групп на территории сельского поселения Перегребное» следующие изменения:

1.1. Приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению.
1.2. В приложении 2:
1.2.1. В пункте 1 слова «районного звена» заменить словами «муниципального звена сельского поселения Перегребное».

1.2.2. В подпункте 5.2 пункта 5 слова «глав муниципальных образований, председателей комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности» заменить словами «главу сельского поселения Перегребное».
1.2.3. Пункт 6 признать утратившим силу.

1.3. Пункт 2 приложения 3 изложить в новой редакции:

«2. Количество и состав патрульно-маневренных групп на территории сельского поселения Перегребное определяются в зависимости от числа населенных пунктов и степени пожарной опасности».

1.4. В Приложение 4:

1.4.1. В пункте 3 и далее по тексту слова «КУ ХМАО-Югры «Центроспас-Югория» заменить словами «Казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Центроспас-Югория».
1.4.2. Абзац 2 подпункта 6.2. пункта  6 признать  утратившим  силу.
2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном веб-сайте администрации поселения (www.перегребное.рф) в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

3. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.
4. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации по ЖКХ, обеспечению жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом сельского поселения Перегребное, заведующий отделом  обеспечения жизнедеятельности и управления  муниципальным имуществом  Д.Ф. Мельниченко.
Исполняющий обязанности

главы администрации сельского поселения Перегребное                                      А.Н. Блохина
           Приложение 1

к постановлению администрации

сельского поселения Перегребное

от 16 апреля 2018 г. № 91

«Приложение 1

к постановлению администрации

сельского поселения Перегребное

от 19 октября 2017 г. № 278
Состав патрульной, патрульно-маневренной и маневренной группы
на территории сельского поселения Перегребное в населенных пунктах

с. Перегребное и д. Чемаши
	Вид группы
	Количество человек
	Состав группы

	Патрульная группа
	от 2 до 3
	Представители администрации сельского поселения Перегребное (по согласованию).

Староста населенного пункта д.Чемаши.

Инструктор по пожарной профилактике Казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Центроспас-Югория» по Октябрьскому району пожарной части (село Перегребное) (по согласованию).

Добровольные пожарные (по согласованию)

	Патрульно-маневренная группа
	От 4 до 7
	Представители администрации сельского поселения Перегребное (по согласованию).

Староста населенного пункта д.Чемаши.

Инструктор по пожарной профилактике Казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Центроспас-Югория» по Октябрьскому району пожарной части (село Перегребное) (по согласованию).

Представитель ТО Октябрьский отдел Департамента недропользования и природных ресурсов Ханты-Мансийского автономного округа-Югры (по согласованию).

Представитель Казенного учреждения «Октябрьский лесхоз» (по согласованию).

Добровольные пожарные (по согласованию).

	Маневренная группа
	не менее 15
	Представители администрации сельского поселения Перегребное (по согласованию).

Староста населенного пункта д.Чемаши.

Инструктор по пожарной профилактике Казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Центроспас-Югория» по Октябрьскому району пожарной части (село Перегребное) (по согласованию).

Представитель ТО «Октябрьское лесничество» Департамента недропользования и природных ресурсов Ханты-Мансийского автономного округа-Югры (по согласованию).

Представитель Казенного учреждения «Октябрьский лесхоз» (по согласованию).

Добровольные пожарные (по согласованию).

«Ханты-Мансийская база авиационной и наземной охраны лесов».

Личный состав пожарных частей и пожарных команд Казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Центроспас-Югория» по Октябрьскому району (по согласованию).

Состав патрульной, патрульно-маневренной и маневренной группы

на территории сельского поселения Перегребное в населенных пунктах

д. Нижние Нарыкары и д. Верхние Нарыкары

	Вид группы
	Количество человек
	Состав группы

	Патрульная группа
	от 2 до 3
	Представители администрации сельского поселения Перегребное (по согласованию).
Староста населенного пункта Нижние Нарыкары.

Добровольные пожарные (по согласованию).

Представители организаций и предприятий.

	Патрульно-маневренная группа
	от 4 до 7
	Представители администрации сельского поселения Перегребное (по согласованию)
Староста населенного пункта Нижние Нарыкары.

Представитель ТО Октябрьский отдел Департамента недропользования и природных ресурсов Ханты-Мансийского автономного округа-Югры (по согласованию).
Представитель Казенного учреждения «Октябрьский лесхоз» (по согласованию)
Добровольные пожарные (по согласованию).

	Маневренная группа
	не менее 15
	Представители администрации сельского поселения Перегребное (по согласованию).
Староста населенного пункта Нижние Нарыкары.

Представитель ТО «Октябрьское лесничество» Департамента недропользования и природных Ханты-Мансийского автономного округа-Югры (по согласованию).

Представитель Казенного учреждения «Октябрьский лесхоз» (по согласованию).

Добровольные пожарные (по согласованию).

«Ханты-Мансийская база авиационной и наземной охраны лесов».

Личный состав пожарных частей и пожарных команд Казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Центроспас-Югория» по Октябрьскому району (по согласованию).

Волонтеры из числа населения (по согласованию).

»
PAGE